PETRUS Aureolus de Verberia, Ordinis Minorum Gallus, Episcopus Aquensis & S. R. E. Cardinalis: Utrum Virgo MARIA fuerit ab origi- nali peccato, vel cum originali concepta? Quæstionem insignem in septem articulos divisam, & extat à folio 379. usque 385. ubi multa & erudi- ta invenies pro immunitate Virginis MARIAE Lib. impress. 1605. in folio.

Item, de Conceptione Immaculata Beatissime Virginis MARIAE scriptis Librum unum seu tractatum qui incipit: Nondum erant abyssi, & ego jam concepta eram. Proverb. 8. De Conceptione Immaculata Virginis tractatur, &c. Exstat manus. Tolose in Bibliot. Collegij Fuxensis, & Parisiis apud D. D. Cancellarium, & apud nos paratus ad prælum.

Item, scriptis alium Tractatum, quem intitulat: Repercussorum cōtra adverbarium innocentis Matris Dei, & incipit: Justificationem meam quam coepi tenere non deseram &c. premissa Conceptionis mysterio, cuius originale manus habemus.

PETRUS de Balvaz, Ordinis Minorum Hispanus, Armamentarium Seraphicum pro tuendo titulo Immaculatae Conceptionis cum alijs elaboravit. Matrii 1648. in folio.

PETRUS Baptista, Ordinis Minorum Hispanus, ac Martyr in Regno Japonum, praticavit mysterium Immaculatae Conceptionis Dei Maris MARIAE. Ita Antonius Daza in tract. de Concep. cap. 6. folio 44.

PETRUS Bardo, Ordinis Coelestinorum Parisiens, qui floruit anno 1556. in libro Sermonum de Sanctis à folio 1. usque 39. habet septem Sermones de Conceptione Virginis MARIAE; quorum primus incipit: Solemnitas hodierna est Sanctæ & Immaculatae Virginis MARIAE Conceptionis, &c. Exstat manus. in Conventu Patrum Coelestinorum Parisien. in 4. Secundus Sermo incipit: Festivitas hodierna est festivitas intemerata Virginis MARIAE. Tertius: Sanctificavit tabernaculum suum Altissimus. Quartus: Vas admirabile, opus excellens. Quintus: Benedixisti Domine terram tuam. Sextus: Domum majestatis in te glorificabo. Septimus:

mus: Non sum sicut ceteri hominum. In quibus omnibus acerimè defendit prædicationem Virginis à peccato originali. Sunt manus apud nos, & impress. Lovanij hoc anno 1663. in 4.

Item, de Conceptione Immaculata Virginis MARIAE Traditum scriptis seu Librum, ut refert Petrus Crespetus in sua Summa, folio 583. de quo etiam Joannes à S. MARIA in supplici libello ad Innocentium X. pro Immaculata Conceptione ad finem, Marrac. in Biblioth. & in Catal. ad ann. 1535. Pistoia.

PETRUS Barre Gallus, in libro: Des Saintes œuvres utiles à tous fideles Catholiques, in lib. 3. fol. 78. agit de Immaculata Virginis Conceptione, & ad marginem citat Henricum de Hassia in quatuor libros Sententiarum, & agit latè. Item, tomo 2. lib. 2. fol. 13. de Immaculata Virginis Conceptione. Et folio 701. de sejuncta Conceptionis latè, quod fuit instituta anno 1074. in Normandia cùm esset Archiepiscopus Joannes, & de Confraternitate Palmatorum que est una ex notabilibus mundi, latissimè folio 703. & folio 795. & quod in Anglia eodem anno 1070. per Episcopum Elquinum Petrum Denz eodem modo fuit recepta. Et pro his omnibus citat ad marginem Nicolaum Tailepiet cap. 40. de Antiquitatibus Rothomagensium. Lib. impreß. Parisijs 1619. in 8.

PETRUS Berchorius, Ordinis Benedictinorum Pictaviensis, in suo Dictionario seu Repertorio Morali part. 2. verb. MARIA ait: Dico ergo primò, quod hæc fuit culparum maculis expiata, quia secundum aliquos ista nunquam contraxit peccatum nec originale, nec actuale. Ideo interpretatur stella maris, quia stella habet naturam purissimam, nulli corruptioni perviam, mæculæ permanentiam, immunditiam depravatam, &c. Lib. impreß. Venetijs 1589. in folio.

PETRUS Berengarius, Ordinis Prædicatorum, scripsit Librum sub hoc titulo: Incipiunt sermones de Sanctis Fratribus Petri Berengarij de Ordine Prædicatorum. Et incipit: Mirabilis Deus in Sanctis suis, &c. Et in sermone 5. de Assumptione Virginis hæc habet loquendo de ejus gratia: Fuit plena gratia, & hoc quadrupliciter; scilicet in corde, in ore, in opere, in opinione; & ideo ad ista denominanda dixit Angelus Luce 1. Ave gratia plena. Ecclesiast. 24. In me omnis gratia vita & veritatis. Tam laudabilem sanctitatem, &c. quod ascendi (inquit) de deserto. Deserit mundus est, quia deserit & deseritur properari brevitatem. Et Joannis 2. Transit mundus, & concepientia eius. De hoc deserto, id est, de mundo ascendit Virgo MARIA quadrupliciter: primo per sterinam sanctificationem, Psal. Sanctificavit tabernaculum suum Altissimus. Bernardus: Miser Domini ante fuit sancta, quam nata. 3. Reg. 18. Ecce nebula parva quasi vestigium hominis ascendebat de mari.

Item, in serm. 7. Et invenit gloriam multiplicis privilegij: fuit enim à Spiritu sancto in materno uterino sanctificata & mundata. Et inferius in eodem: Qui enim in vita p̄x. ceteris illa gratia sui Conceptus honoravit, pius est credere eam in morte singulari salutatione & speciali gratia honoraſſe. Item, in sermone sequenti in ordine 9. Ascenderet Dominus super nubem levem, & ingredieſſt̄ Egyptū. Nubes levis est caro. Beatisime. Virgini ab omni peccato immunis. Et infra: Et ut prece-

mum respondeat merito, possumus dicere, quid ascendit sicut nubes levis per culpæ incorruptionem; id est, ascendit sicut aurora, quæ media est inter diem & noctem; quia Virgo Beata non creditur habuisse teñbras ignorantie; nec ardorem concupiscentie ex gratia sanctificationis prefata. Item, serm. 11. de eodem festo: Ista mulier fuit Immaculata sanctimoniæ ilitibet incorruptionis, Ecclesiast. 16. Gratia super gratiam mulier sancta & pudorata: sic & nos debemus sanctificari, &c.

Item, sermone sequenti sub themate: Tota pulchra es amica mea & macula non est in te, &c. Pulchritudinem candoris ejus admirabatur oculus. Unde dicitur, quod gratia sanctificationis Virginis MARIAE non tantum repressit motus illos in ipsa, sed in alijs effectum habuit, &c. Et inferius: 2. ab immunitate omnimode corruptionis; & subditu: & macula non est in te, &c. Item, ibidem in serm. 3. de Nativitate Beatæ Virginis, qui incipit: Lux orta est eis, Ilaic 9. inquit: Jesse genuit David, in quo ostenditur sua maxima sanctitas. V. enim MARIA fuit sine pondere & tortuositate culpæ originalis & hoc est de ratione virgæ ut sit levis & recta, &c.

Item, serm. 6. Egredietur Virga de radice Jesse, &c. quod competit Beatæ Virginis & ejus Nativitati: nata est enim sine pondere & tortuositate culpæ originalis: & hoc est de ratione virge, ut sit levis, &c.

Item, serm. 7. Orietur stella ex Jacob, &c. de Nativitat. MARIAE sub quadruplici figura, scilicet sub figura stellæ, ut pater hic: Orietur stella ex Jacob; in quo describitur Virg. sanctitas, & hoc quadrupliciter. Primò, quia fuit munda ab omni macula culpæ: stella enim immunis est à corruptione propter suæ materiæ puritatem. Cant. 4. Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te. Primum referatur ad peccatum originale, à quo fuit in materno utero sanctificata. Psal. Sanctificavit tabernaculum suum Altissimus. Bernard. Fuit procul dubio Mater Domini ante sancta, quam nata. Secundum referatur ad peccatum actuale, &c.

Item, in serm. Orietur stella ex Jacob, &c. Nativitas Beatissimæ Virginis MARIAE ab æterno fuit prævisa, Eccles. 24. Ab initio & ante secula creata fuit, id est, prævisa, &c. Hic liber extat manus, in Biblioth. Patrum Eremitarum S. Augustini Burdegala.

PETRUS Berrullus, natione Gallus, Congregationis Oratori D.N. Iesu Christi in Gallia Fundator ac S.R.E. Cardinalis, in Operibus suis pro immunitate Virginis à peccato, hæc habet in libro impreß. à Reverendissimo P. Francisco Bourgois ejusdem Congregationis superiori, fol. 938. cap. 96. Quod Virgo MARIA est vita, & de ejus vita interiori & exteriori inter alia dicit: Quod tria sunt simil inventa in Beata Virgine eodem instanti, quo ei donata fuit natura, status gratiae & vita & motus gratia erga Deum; quam vitam habuit interiori à sua Conceptione usque ad finem vita, &c. Parisijs 1645. in folio.

Item, in libro cuius titulus est: Discours de l'estat & des grandeurs de Jesus par l'union ineffable de la Divinité avec l'Humanité: & de la dépendance & servitude qui lui est due & à sa tres-sainte Mere, en suite de ceſt estat admirable, multa adducit pro Immaculata Virginis Conceptione, præcipue part. 2. fol. 40. & fol. 45. & 68. & 82. & 89. in 8. regali.

P E T R U S Besleus, Doctor Parisiensis & Regius Concionator Gallus, in festo Conceptionis Beatae Virginis M A R I A Sermonem unum in libro Supplementum. five tom. 3. part. 2. Conceptuum Theologicorum prædicabilium, à folio 511. usque 528. Impress. Coloniae 1619. in 4.

Item, Quod sola Virgo MARIA inter omnes filios Ad finem peccato fuit concepta & nata, & ideo tota pulchra, part. 1. tom. 3. sermone de Nativitate Deiparæ, folio 274. Impress. Coloniae 1617. in 4.